

Møde i Stiftsudvalg for

## Kirken i sommerlandet

5. september 2023 kl. 14.30 i Konfirmandstuen, Væggerløse Præstegård

### Referat:

Afbud: Lisbeth Mannerup Nielsen, Steen Henriksen og Bitten Petersen

#### 1. Formalia

##### a. Valg af referent

Anders blev valgt.

##### b. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

*En særlig velkomst lød til Monica Djarnis, sognepræst i Kettinge og Bregninge Sogne, der deltog for første gang.*

#### 2. Fremtidigt arbejde

*Vi drøfter videre på sidste mødes ideer for kommende projekter, samarbejde og andet*

Charlotte er blevet udpeget (af biskoppen) til Business LFs Kulturnetværk. Hun deltager i møde den 26. september, og vi er spændte på relevansen for vores arbejde.

Vi drøftede videre på ideen fra sidste møde, at vi vil opfordre sogne med mange turister til, at der kan afholdes gudstjenester, andagter og lignende på andre sprog. Vi henviser til liturgier og ritualer, der allerede er oversat til andre sprog: [www.interchurch.dk](http://www.interchurch.dk)

Stiftet er kontaktet mhp. en underside på stiftets hjemmeside, hvor gudstjenester og arrangementer for turister, vil kunne blive samlet og omtalt. En underside, der kunne hedde: summerchurch. På næste møde vil vi drøfte hvordan udvalget kan sende en opfordring ud til alle stiftets sogne, med opfordring til at sende oplysningerne til os og/eller stiftet.

Et særligt fokus kunne dels være på bysognene, såvel som andre landsogne med mange turister/feriegæster. Ligesom man også bør fokusere på alle de udenlandske arbejdere, der er bosat på LF i forbindelse med Fehmernbyggeriet.

### **3. Annoncering af LFs kirker for turister**

Hen over sommeren havde vi indrykket annonce i UgeAvisen for hhv. Lolland og Guldborgsund. Vi besluttede at gøre det igen, hvis det kan kombineres med føromtalte henvisning til stiftets hjemmeside, men oversigt over gudstjenester og arrangementer for turister og andre ferierende.

Vi vil fortsat undersøge hvilke informationskanaler de to kommuner har, hvor vi fx kunne overføre data, og særligt om kommunerne har systemer, der ville kunne "tale sammen" med [www.sogn.dk](http://www.sogn.dk)

### **4. Eventuelt**

Vi drøftede om muligheden for samarbejde med kirker i andre lande. Anne har kontakt til en lokal kirke i England, og vi vil undersøge mulighederne for udveksling, som kunne være til gavn for menigheden, herunder turister og ferierende, såvel som for stiftets præster.

Næste møde: 3. november kl. 10.00 – enten i Bandholm eller Maribo.

Således opfattet,

*Anders Martin Lauritsen,  
Referent/formand*